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Zapraszamy do lektury kolejnego  
numeru Biuletynu Informacyjnego Grupy 
Partnerskiej „Zielone Bieszczady ”. Chod 
za oknem wiosna w całej krasie i 
chciałoby się zanurzad w falach zieleni, 
my namawiamy do zapoznania się z 
ofertą konkursów dotacyjnych a 
szczególnie tego nam najbliższego 
„Działaj Lokalnie”  
Dziękujemy Wszystkim za nadesłane 
materiały. 
 

 

 Zespół Fundacji 

Bieszczadzkiej 
 

 

Wydarzenia w GPZB: 
 
 „Działaj Lokalnie VII-2010 podsumowane. 
13 kwietnia w Ustrzyckim Domu Kultury odbyło się spotkanie podsumowujące kolejną edycję programu Działaj 
Lokalnie VII-2010.  Ten program Polsko Amerykaoskiej Fundacji Wolności i Akademii Rozwoju Filantropii w 
Polsce, w Bieszczadach realizowany jest przez Fundację Bieszczadzką, która dla organizacji pozarządowych i grup 
nieformalnych z 11 gmin jest  Lokalną Organizacją Grantową. Podczas ostatniego konkursu grantowego wnioski, 
których celem ma byd dobro wspólne złożyło 26 organizacji. Dofinansowanie otrzymało 11 z nich, łącznie do 
starających się o dofinansowanie trafiło 57 711zł. Jedna dotacja nie mogła przekroczyd kwoty 6 tys. do Od 1-go 
lipca ub. roku do kooca lutego realizowane było 11 różnorodnych inicjatyw. Efekty każdej z nich pokazane zostały 
podczas spotkania w UDK a były one tak różne, jak różne były działania projektowe. I tak Towarzystwo 
Miłośników Leska i Okolic w projekcie „Lesko pędzlem malowane” zaproponowało mieszkaocom swojego 
miasteczka heppening podczas, którego powstała wspólnie namalowana panorama Leska o wymiarach 7m x 
2,5m. Dzisiaj można ją obejrzed w Bieszczadzkim Domu Kultury w Lesku lub na widokówkach. 
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Stowarzyszenie Rajska Dolina z Rajskiego rozpoczęła odbudowę kapliczki na skale nad Zalewem Solioskim. 
Stowarzyszenie Społeczne ”Dzieciom Bieszczadzkiej Szkoły w Zatwarnicy” w ramach projektu zorganizowało dla 
swojej społeczności warsztaty z opowiadania bajek i wyposażyło Chatę Bojkowską w Zatwarnicy w bojkowskie 
stoły, ławy i bieżniki.  Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Leszczawie Dolnej urządziła dla najmłodszych 
dzieci „Magiczny Plac Zabaw”. Rada Sołecka wsi Wojtkowa realizując projekt pt „Naród który traci pamięd, traci 
sumienie” odtworzyła trzy pomieszczenia dawnej chaty wiejskiej, zebrano wiele pięknych eksponatów w 
postaci starych sprzętów, naczyo, narzędzi dawnego gospodarstwa domowego. Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły w Bóbrce w Gminie Solina zorganizowało dla mieszkaoców wsi cykl warsztatów z rękodzieła 
artystycznego oraz jadła regionalnego. Grupa inicjatywna składająca się z rodziców dzieci taoczących w Zespole 
‘Bandanki”, nauczycieli ZSP Nr 1 w Ustrzykach Dolnych oraz pracowników Ustrzyckiego Domu Kultury 
realizowała projekt  „Małe marzenia” efektem, którego była organizacja imprezy gminnej „Zataocz ze Św. 
Mikołajem oraz piękne rzeszowskie stroje ludowe dla zespołu „Bandanki”. Zespół „Bieszczadzki Dom” z 
Bandrowa za pomocą projektu „Kultura Pogranicza naszym produktem turystycznym „ wzbogacił się o buty dla 
pao i stroje dla dzieci śpiewających w zespole.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Rada Sołecka wsi Tarnawa Górna w ramach projektu uporządkowała i zagospodarowała plac przy nowo 

odremontowanej świetlicy w Tarnawie. Grupa nieformalna przy Zespole Szkół Publicznych w Uhercach 
Mineralnych realizując projekt  „Muzyczne pasje” organizowała warsztaty muzyczne dla uczniów gimnazjum a 
dziewczęcy zespół rockowy „Absurd” wzbogacił się o wzmacniacz, perkusję i dwie gitary. 

 
 

 

DZIAŁAJ LOKALNIE VII-2011   

OGŁOSZONY !!!!!! 
Fundacja Bieszczadzka we współpracy z 
Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce ogłosiła 
LOKALNY KONKURS GRANTOWY w ramach 
Programu „DZIAŁAJ LOKALNIE VII-2011” 
Polsko-Amerykaoskiej Fundacji Wolności 
 
W VII edycji Programu „Działaj Lokalnie” 
wspierane będą projekty, które inicjują 
współpracę mieszkaoców na rzecz dobra 
wspólnego. Jest on prowadzony z myślą o 
organizacjach pozarządowych, lokalnych 
instytucjach oraz grupach nieformalnych, które 
podejmują wspólny wysiłek, aby w ich 
społecznościach żyło się lepiej. 
 
Do konkursu mogą byd zgłaszane inicjatywy: 
- organizacji pozarządowych posiadających 
osobowośd prawną (fundacji lub stowarzyszeo 
zarejestrowanych w KRS*), 
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To mierzalne efekty ostatniej edycji programu 
„Działaj Lokalnie”, o tych, których zmierzyd się 
nie da czyli godzinach bezinteresownej pracy 
ogromnej rzeszy ludzi zaangażowanych w 
realizację projektowych działao można by pisad 
i pisad. Im wszystkim gorąco dziękujemy. 
Spotkanie uświetniły występy „Bieszczadzkiego 
Domu”, „Bandanek „ i rockowego „Absurdu”. 
 
Zespół ‘Absurd” otrzymał z projektu 
wzmacniacz, perkusję i gitary 
 
 
Autor:  Lucyna Sobańska 
 
 
 
 
 
 

Sami o sobie:  
 
 

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Ludzie Ludziom” 
 
Nasze stowarzyszenie działa niewiele ponad rok a zostało założone w większości przez osoby starsze. Od samego 
początku naszym celem i zadaniem jest pomoc ludziom starszym, niepełnosprawnym, doświadczonym przez los. 
Chcemy pomagad odnaleźd  się ludziom, których samotnośd, choroba zmusza do codziennej stagnacji. Naszym 
celem jest też integracja starszego pokolenia i ludzi młodych. Chcemy byd potrzebni, robid ciągle coś dla ludzi, 
dla społeczeostwa. Dużym problemem dnia codziennego jest dla ludzi  brak pracy. A w naszym regionie jest to 
bardzo dotkliwe. Dlatego zorganizowaliśmy dwa  spotkania dotyczące osób nigdzie niezarejestrowanych, osób 
niepełnosprawnych oraz wychodzących z uzależnieo. Dla nich zaprosiliśmy przedstawicieli Rzeszowskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego , którzy udzielali informacji w zakresie doradztwa zawodowego, pożyczek na 
samorealizowanie oraz zakładanie spółdzielni socjalnych. Braliśmy udział w szkoleniach organizowanych przez 
stowarzyszenie „Pro Carpathia”, które działa na rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia.. 
 
 
 
 

 

- grup nieformalnych, w których imieniu 
wniosek złoży organizacja pozarządowa (jak 
wyżej) lub lokalna instytucja publiczna 
posiadająca osobowośd prawną lub 
dysponująca stosownym pełnomocnictwem 
od organu, któremu podlegają, do 
reprezentowania go w zakresie 
umożliwiającym przeprowadzenie 
planowanych działao (szkoła, dom kultury, 
biblioteka, klub sportowy) realizowane we 
wsiach z obszaru 11 gmin bieszczadzkich: 
Baligród, Bircza, Cisna, Czarna, Komaocza, 
Lesko, Lutowiska, Olszanica, Solina , Ustrzyki 
Dolne i Zagórz. 
 
Wysokośd dofinansowania jednego projektu: 
do 6 000 zł 
 
Więcej informacji o konkursie podczas 
spotkao informacyjnych i szkoleo oraz pod 
telefonem 13 469 72 97. 
Zapraszamy także na konsultacje 
indywidualne w siedzibie Fundacji 
Bieszczadzkiej po uprzednim ustaleniu 
terminu z koordynatorem programu (Lucyna 
Sobaoska tel.607586834) 
e-mail: 
l.sobanska@fundacja.bieszczady.pl 
 
Załączniki: regulamin konkursu i formularz 
wniosku do pobrania na stronie  
www.fundacja.bieszczady.pl 
 

http://www.fundacja.bieszczady.pl/
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Zorganizowaliśmy festyn rodzinny – były konkursy, 
loteria fantowa dla dzieci, konkursy i zabawy. Impreza 
plenerowa cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem. Tym bardziej że na konkursy 
poprzynosiliśmy z domu książki, różne drobiazgi, a 
jeszcze kapele pięknie grały. Były stoły z produktami 
regionalnymi. W listopadzie bardzo uroczyście 
obchodziliśmy dzieo seniora . Upieczone przez nas 
ciastka, zrobione sałatki sprawiły że jest co 
wspominad bo bawiłyśmy się bardzo dobrze. 
Mieliśmy już kilka takich wspaniałych wieczornic, a 
każde imieniny są dla nas wielka uroczystością.  
Spotkania mamy bardzo często, nawiązały się już przyjaźnie które są nieocenione i myślę że bardzo potrzebne. 

Spotykamy się z ciekawymi ludźmi. Mamy 
spotkania z instruktorem śpiewu, a ponieważ 
kilkanaście pao z Klubu i Stowarzyszenia pięknie 
śpiewa, postanowiliśmy założyd zespół i 
wykonywad pieśni i piosenki biesiadne. Myślimy 
też o kapeli . Problemem są jednak stroje i opłata 
instruktora. Mamy wiele planów, między innymi 
jednodniowe wypady plenerowe i ogniska. Nasze 
stowarzyszenie zostało przedstawione w 
informatorze wydanym przez Podkarpacką 
Akademię Rozwoju NGO-ów. 

 
 

Autor: Ryszarda Grządziel 
 
 

 

Konkurs dotacyjny:  
 
Europejski dialog na temat polityki i 
ǿǎǇƽƱǇǊŀŎȅ ǊƻȊǿƻƧƻǿŜƧ  
Minister Spraw Zagranicznych ogłosił 
konkurs na realizację zadania: „Wzmocnienie 
udziału polskich organizacji pozarządowych 
w europejskim dialogu na temat polityki i 
współpracy rozwojowej w okresie 
sprawowania przez Polskę przewodnictwa w 
Radzie Unii Europejskiej”. Oferty można 
składad do 27 maja 2011.  
Celem konkursu jest wyłonienie najlepszego 
projektu na realizację ww. zadania, a w 
szczególności: wybór i dofinansowanie 
projektu zgłoszonego przez organizację 
pozarządową posiadającą co najmniej 
trzyletnie doświadczenie w prowadzeniu 
działalności rzeczniczej lub szkoleniowej 
dotyczącej współpracy rozwojowej, w tym z 
udziałem organizacji pozarządowych. 
Wysokośd środków finansowych 
przeznaczonych na realizację ww. zadania 
wynosi: 100 000 zł. 
 
Zasady przyznawania dofinansowania 
ǇǊƻƧŜƪǘƽǿΥ 
O przyznanie dofinansowania projektów 
mogą ubiegad się podmioty, o których mowa 
w art. 127 ust.1 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) z 
zastrzeżeniem postanowieo regulaminu 
konkursu. 
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ZAPRASZAMY DO KARPACKIEGO CENTRUM ZIELONEJ TURYSTYKI 
ul. Rynek 14, 38-700, 38-700 Ustrzyki Dolne,  

e-mail: b.mularska@fundacja.bieszczady.pl 

Tel.: +48 (13) 469 72 97 

 

Zapraszamy do korzystania z naszej biblioteki oraz czytelni,  w której dostępne są branżowe 

publikacje turystyczne, związane z ekologią oraz działalnością społeczną. 

Oferujemy państwu dostęp do informacji o atrakcjach turystycznych Karpat Wschodnich na 

terenie Polski oraz Słowacji : 

Uzyskają u nas Państwo informacje także na temat: 

 zasad certyfikacji GoToCarpathia  

 paszporty oraz pieczŃtki szlaku Greenways Zielony Rower 

 ekologicznych technologii 

 architektury karpackiej 

 regionalnych roŜlin, wykorzystania ich w kuchni karpackiej oraz zagospodarowaniu 

terenu przydomowego, oczyszczalni botanicznej 

 

Karpackie Centrum Zielonej Turystyki na Słowacji: 

SNINA 

Staničná 1026/9, 069 01 Snina,Slovensko 

tel.: +421 917 425 648 

info@gotocarpathia.sk 

 

Regulamin konkursu zawierający 
szczegółowy zakres, termin i warunki 
realizacji zadania, sposób przygotowania i 
termin składania wniosku projektowego, 
tryb i kryteria stosowane przy wyborze 
wniosku projektowego, termin dokonania 
wyboru  wniosku projektowego, warunki, 
jakie musi spełnid podmiot przystępujący do 
konkursu oraz sposób udostępnienia wzoru 
wniosku projektowego i niezbędnych 
załączników zamieszczono w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w siedzibie 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych, na 
stronach internetowych Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych:  
www.msz.gov.pl  
www.polskapomoc.gov.pl. 

 
²ŀȍƴŜ ƭƛƴƪi: 
www.wolontariatbieszczadzki.pl,  
www.ngo.pl,  
www.podkarpackie.ksow.pl/,  
www.nasze-bieszczady.pl/,  
www.lgd-zielonebieszczady.pl,  
www.barr-ustrzyki.pl/,  
www.pokl.wup-rzeszow.pl/ 
www.gotocarpathia.pl 

 

Fundacja Bieszczadzka  
ul Rynek 14, 38-700 Ustrzyki Dolne 
tel.: +48 (13) 469 72 97 
www.fundacja.bieszczady.pl  

 

mailto:info@gotocarpathia.sk
http://www.msz.gov.pl/
http://www.polskapomoc.gov.pl/
http://www.wolontariatbieszczadzki.pl/
file:///D:/Moje%20Dokumenty/październik'10/www.ngo.pl
http://www.podkarpackie.ksow.pl/
http://www.nasze-bieszczady.pl/
http://www.lgd-zielonebieszczady.pl/
http://www.barr-ustrzyki.pl/
http://www.pokl.wup-rzeszow.pl/
http://www.gotocarpathia.pl/
file:///D:/Moje%20Dokumenty/październik'10/www.fundacja.bieszczady.pl
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YƻƴƪǳǊǎ ƎǊŀƴǘƻǿȅ Ϧbŀ ŘƻōǊȅ ǇƻŎȊŊǘŜƪΗϦ 
ς ƴŀōƽǊ ǊƻȊǇƻŎȊťǘȅ 
 
Fundacja Banku Gospodarstwa Krajowego im. 
J. K. Steczkowskiego ogłasza czwartą edycję 
konkursu grantowego: „Na dobry początek!” o 
dofinansowanie projektów edukacyjnych dla 
dzieci w wieku 2 - 5 lat mieszkających na 
terenach wiejskich i w miejscowościach do 20 
tys. mieszkaoców. 
 Listy intencyjne można składad do 27 maja 
2011 r. 
W konkursie dofinansowane będą projekty w 
dwóch ścieżkach: 
|ŎƛŜȍƪŀ L – nowatorskie projekty w zakresie 
stymulowania rozwoju kierowane do dzieci w 
wieku 3-5 lat mieszkających na wsiach i w 
miejscowości do 20 tys. mieszkaoców objęte 
już edukacją. Przez nowatorskośd rozumiemy 
działanie projektowe wykraczające poza 
bieżącą, stałą działalnośd podmiotu 
zgłaszającego projekt, rozwijające u dzieci 
dyspozycje wymienione w § 2 pkt 2 
regulaminu konkursu. Projekty powinny 
uwzględniad zaangażowanie rodziców/ 
opiekunów w ich współtworzenie i realizację. 
|ŎƛŜȍƪŀ LL – projekty mające na celu ułatwienie 
dostęp do edukacji w grupach rówieśniczych 
dzieciom w wieku przedszkolnym (2-5 lat) 
zamieszkującym tereny wiejskie i miejscowości 
do 20 tys. mieszkaoców, które nie mają wcale 
lub mają utrudniony dostęp do edukacji, 
rozwijające u dzieci dyspozycje wymienione w 
§ 2 pkt 2 regulaminu konkursu. Projekty 
powinny uwzględniad zaangażowanie 
rodziców/ opiekunów w ich współtworzenie i 
realizację 

|ǊƻŘƻǿƛǎƪƻǿŜ ǇǊƛƻǊȅǘŜǘȅ ǇƻƭǎƪƛŜƧ 
Prezydencji  
konkurs dla oǊƎŀƴƛȊŀŎƧƛ ǇƻȊŀǊȊŊŘƻǿȅŎƘ 
 
Minister Środowiska zaprasza 
pozarządowe organizacje ekologiczne do 
włączenia się w działania informacyjno-
promocyjne dot. zbliżającej się Prezydencji 
i ogłasza otwarty konkurs ofert pn. 
Środowiskowe priorytety polskiej 
Prezydencji.  
Celem konkursu jest podniesienie poziomu 
wiedzy społeczeostwa nt. środowiskowych 
priorytetów polskiej Prezydencji tj. 
Racjonalne wykorzystywanie zasobów. 
Zapobieganie zmianom klimatu oraz 
adaptacja do tych zmian. 
Ochrona różnorodności biologicznej. 
Działania projektowe powinny mied 
charakter kampanii informacyjno 
edukacyjnych skierowanych bezpośrednio 
do społeczności lokalnych oraz wybranych 
grup społecznych i zawodowych na 
szczeblu lokalnym, regionalnym lub 
ogólnopolskim. 
Oferty można składad do dnia 16 maja 
2011 r. 
Minimalna wysokośd dotacji wynosi 10 000 
zł (brutto), maksymalna 25 000 zł (brutto). 
Wnioskodawca jest zobowiązany zapewnid 
wkład własny w wysokości minimum 20% 
kosztów realizacji zadania. Na realizację 
zadania przeznaczono 100 000 zł. 
Konkurs jest elementem kampanii 
informacyjno-promocyjnej Ministerstwa 
Środowiska prowadzonej w ramach 
przewodnictwa Polski w Radzie Unii 
Europejskiej. 

²ƱŀǎƴƻǏŏ ǘƻ ƻŘǇƻǿƛŜŘȊƛŀƭƴƻǏŏ - projekt Ministerstwa 
{ƪŀǊōǳ tŀƵǎǘǿŀ Řƭŀ ǎŜƴƛƻǊƽǿ 
Ministerstwo Skarbu Paostwa ogłasza konkurs dla organizacji 
pozarządowych na przeprowadzenie działao edukacyjnych 
skierowanych do osób starszych. Działania mają promowad 
własnośd prywatną, tematykę prywatyzacyjną oraz ideę 
akcjonariatu obywatelskiego. 
Minister Skarbu Paostwa ogłasza konkurs na realizację projektu 
edukacyjnego na temat własności prywatnej i prywatyzacji pn. 
„Własnośd to odpowiedzialnośd”. Projekt skierowany jest do osób 
starszych. Działania w ramach programu edukacyjnego powinny 
dotyczyd zwiększenia udziału własności prywatnej w gospodarce 
ze szczególnym uwzględnieniem tematyki prywatyzacji giełdowej 
oraz akcjonariatu obywatelskiego. 
Uprawnione do udziału w konkursie są organizacje i instytucje 
działające na rzecz grupy docelowej, w tym w szczególności 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 
Projekty mogą obejmowad między innymi organizację konferencji, 
wykładów, warsztatów, konkursów oraz opracowanie publikacji i 
multimedialnych materiałów edukacyjnych, jak również tworzenie 
stron internetowych. 
Realizacja przedsięwzięd powinna przebiegad w okresie do 15 
listopada 2011 roku. 
Planowany budżet przeznaczony na działania edukacyjne 
skierowane do osób starszych wynosi 50 000 PLN, natomiast 
finansowanie obejmuje 90% kosztów projektu. Pozostałą częśd 
stanowi udział własny organizacji, który może byd wkładem 
rzeczowym lub osobowym. Minimalna wartośd projektu wynosi 5 
000 PLN. 
Oferty konkursowe należy składad do dnia 31 maja 2011 roku na 
adres Departamentu Relacji Inwestorskich Ministerstwa Skarbu 
Paostwa, ul. Krucza 36/Wspólna 6, 00-522 Warszawa z dopiskiem 
“Własnośd to odpowiedzialnośd – projekt seniorski”. Decyduje 
data wpływu projektów do MSP. Szczegółowych informacji 
udzielają Przemysław Wiśniewski tel. 22 695 81 62, adres 
 e-mail: przemyslaw.wisniewski@msp.gov.pl 
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Lista pozycji książkowych, czasopism i map  biblioteki oraz czytelni Karpackiego Centrum Zielonej Turystyki 

 

 

Tytuł Publikacji Autor Rok wydania 

1. Natura 2000, Nowa koncepcja ochrony przyrody Halina Bňdkowska Warszawa 2009 

2. Nasze środowisko, smieci czyli odpady Waldemar Koğaski PoznaŒ 1994 

3. Systemy sğonecznego ogrzewania i zasilania elektrycznego budynk·w Ewa Klugman-Radziemska Eugeniusz 

Klugman 

Biağystok 2002 

4. Regionalny system ochrony r·ŨnorodnoŜci krajobrazowej Krzysztof Badora, Stanisğaw Koziarski Opole 2008 

5. Marketing w Turystyce Tadeusz Chudoba Warszawa 2009 

6. Turystyka Kulturowa Tadeusz Jňdrysiak Warszawa 2008 

7. Podstawy gospodarki odpadami Czesğawa Rosik-Dulewska Warszawa 2008 

8. Ekologiczny Dom Paul Hymers PoznaŒ 2006 

9. Obsğuga konsumenta w hotelarstwie cz.2 Joanna Duda Sebastian Krzywda Warszawa 2009 

10. Obsğuga konsumenta w hotelarstwie cz.1 Joanna Duda Sebastian Krzywda Warszawa 2008 

11. Ochrona Ŝrodowiska w praktyce (aspekkty ekonomiczno prawne) Arnold Bernaciak PoznaŒ 2004 

12. Organizacja pracy w hotelarstwie cz. 1 Joanna Orğowska Mağgorzata Tkaczyk Warszawa 2008 

13. Organizacja pracy w hotelarstwie cz. 2 Joanna Orğowska Mağgorzata Tkaczyk Warszawa 2008 

14. Uspoğecznione Planowanie ochrony przyrody na obszarach sieci NATURA 2000-

przewodnik powarsztatowy 

Opracowanie: A. Bernacak, A. Jermaczek, M. 

Kierus, A.Ruszewicz 

świebodzin 2004 

15. Spokrzenie turysty John Urry Warszawa 2007 

16. Strategie rozwoju turystyki w regionie Beata Meyer, Dawid Milewski Warszawa 2009 

17. Gospodarka  turystyczna pod Red. Aleksander Panasiuk Warszawa 2008 

18. Zielone Ŝwiaty pod red. J. Rylke, M.KaczyŒskiej, D. Sikory Warszawa 2008 

19. Ogrzewanie biomasŃ Tadeusz Juliszewski PoznaŒ 2009 

20. Proekologiczne odnawialne Ŧr·dğa energii Witold M. Lewandowski Warszawa 2006 

21. Biologiczne przetwarzanie odpad·w Andrzej Jňdrczak Warszawa 2008 



str. 8 

22. Wpğyw narciarstwa i turystyki pieszej na przyrode masywu Pilska pod red. A. Ğajaczak, S. Michalik, Z. 

Witkowski 

Krak·w 1996 

23. Ekoturystyka Dominika Zarňba Warszawa 2008 

24. Interaktywny model proekologicznego zarzadzania zintegrowanŃ gospodarkŃ 
enrgetyczna i przestrzennŃ w rozwoju miast 

Dominika Drzazga Ğ·dŦ 2008 

25. JakoŜĺ i efektywnoŜĺ usğug hotelarskich Stanisğaw Borkowski, Ewa Wszendybyğ Warszawa 2007 

26. Polsko-Slovensky dvojazyĺny slovnik wydawnictywo Slovart  Bratyslawa 2009 

27. Pochodzenie marek. Odkryj naturalne prawa innowacyjnoŜci produkt·w pi 

przetrwania w biznesie 

Al i Laura Ries HELION,Gliwice 

2005 

28. Punkt przeğomowy. O mağych przyczynach wielkich zmian Malcolm Gladwell Znak,Krak·w2009 

29. Zarzadzanie MarkŃ Jacek Krall, Ryszard Kğeczek, Adam Sagan Krak·w 2006 

30. Zakupologia. Prawda i kğamstwa o tym, dlaczego kupujemy. Martin Lindstrom Krak·w 2009 

31. Kuchnia Bieszczadu z pogranicza ğemkowsko - bojkowskiego Krzysztof Antoniszczak Krosno 

32. Obsğuga ruchu turystycznego Beata Meyer (red) Warszawa 2008 

33. Psychologia Turystyki R. Winiarski, J. Zdebski Warszawa 2008 

34. Geografia turystyki Polski T. Lijewski, B. Mikuğkowski, J. Wrzykowski Warszawa 2008 

35. Wiejska turystyka kulturowa T. Jňdrysiak Waszawa 2010 

36. Przestrzenne, gospodarcze i humanistyczne aspekty rozwoju turystyki K. Szpara, M. Gw·ŦdŦ Krak·w-Rzesz·w-

ZamoŜĺ2009 

37. Kompendium wiedzy o turystyce G. Goğembski (red) Warszawa 2009 

38. Turystyka  W. Kurek (red) Warszawa 2008 

39. Zagospodarowanie turystyczne A. Kowalczyk, M. Derek Warszawa 2010 

40. Ekoturystyka Domikia Zarňba Warszawa 2010 

41. Turystyka Kulturowa A. Kowalczyk,  Warszawa 2008 

42. Zarzadzanie turystyczne L. Pender, R. Sharpley warszawa 2008 

43. Marketing usğug turystycznych A. Panasiuk (red) Warszawa 2007 
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44. Problematyka opracowaŒ ekofizjograficznych do projekt·w miejscowych plan·w 
zagospodarowania przestrzennego 

Z. Cichocki Warszawa 2006 

45. Wpğyw agroturystyki na reozw·j ekonomiczno-spoğeczny gminy J. Kosmaczewska PoznaŒ 2007 

46. Ekonomika turystyki A. Panasiuk (red) Warszawa 2006 

47. Biura podr·Ũy A. Konieczna-DomaŒska Warszawa 2008 

48. Hotelarstwo. Usğugi-eksploatacja-zarzŃdzanie A. Panasiuk, D. Szostak (red) Warszawa 2009 

49. Carpatians Environment outlook 2007 UNEP UNEP 2007 

50. ŧywienie w turystyce W. GrzesiŒska, D. Gajewska  Warszawa 1999 

51. Global Environment Outlook GEO enviroment for development 4 UNEP Valletta, Malta 

2007 

52. Roztocze Wschodnie - przewodnik nie tylko dla turysy·w P. Wğad, M. WiŜniewski Mielec 2001 

53. Poradnik Rolnika Ekologicznego J. BğaŨej BğaŨowa 2008 

54. Badanie czynnik·w warunkujŃcych powr·t kobiet na rynek pracy w 
wojew·dztwie podkarpackim 

K. Koğodziej, B. Lasocki, G. Rutkowska, M. 

Strzelak-LubasiŒska 

ToruŒ 2007 

55. Badanie czynnik·w warunkujŃcych powr·t kobiet na rynek pracy w 
wojew·dtwie podkarpackim 

K. Koğodziej, B. Lasocki, G. Rutkowska, M. 

Strzelak-LubasiŒska 

ToruŒ 2007 

56. Natura 2000, ABC dla turystyki J. Kamieniecka, B.W·jcik Warszawa 2010 

57. Prawo autorskie w dziağalnoŜci trenerskiej J. Greser Waszawa 2010 

58. Turystyka przyjazna Ŝrodowisku - poradnik wdraŨnia w polskich Karpatach Praca zbiorowa Warszawa - 

Krak·w 2009 

59. Turystyka przyjazna Ŝrodowisku - poradnik wdraŨnia w polskich Karpatach Praca zbiorowa Warszawa - 

Krak·w 2009 

60. O produktach tradycyjnych i regionalnych  praca zbiorowa pod redakcjŃ  M. 

GŃsiorowskiego 

Warszawa 2005 

61. O produktach tradycyjnych i regionalnych  praca zbiorowa pod redakcjŃ  M. 

GŃsiorowskiego 

Warszawa 2005 

62. O produktach tradycyjnych i regionalnych  praca zbiorowa pod redakcjŃ  M. 

GŃsiorowskiego 

Warszawa 2005 

63. Podmioty Ekonomii Spoğecznej                                                             Warszawa 2008 
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64. UNEP year book 2010, newscience and developments in our environment  UNEP 2010 

65. Fuj jak mniej Ŝmieciĺ Nuria&Empar Jimenez, Rosa M. Curto 2010 

66. Plusk jak oszczňdzaĺ wodň Nuria&Empar Jimenez, Rosa M. Curto 2010 

67. UFF- jak dbaĺ o powietrze Nuria&Empar Jimenez, Rosa M. Curto 2010 

68. Wok·ğ Tatr na rowerze Marek Grocholski Bielsko-Biağa 2005 

69. Bieszczady na rowerze Piotr SzechyŒski Bielsko-Biağa 2005 

70. Mazury Warmia i Suwalszczyzna na rowerze A. BuczyŒski, K. Czub, M. Kğaczkow, R. 

Muszczynko 

Bielsko-Biağa 2005 

71. Lubelszczyzna i Roztocze na rowerze Aleksander BuczyŒski, Rafağ JasiŒski Bielsko-Biağa 2005 

72. Sudety na rowerze Marek Ğopata Bielsko-Biağa 2005 

73. Zielona Polska Wojciech Lewandowski, Robert Szewczyk 2010 

74. Planowanie zr·wnowaŨnego rozwoju gminy w praktyce Klaudia Giordano Lublin 2006 

75. Niekonwencjonalne Ŧr·dğa energii Praca zbiorowa  Wrocğaw 1999 

76. Prawnofinansowe aspekty zadaŒ publicznych jednostek samorzŃdu terytorialnego 
zwiŃzanych z ochronŃ Ŝrodowiska 

Maciej Rudnicki Lublin 2005 

77. BudŨetowanie w ochronie Ŝrodowiska B. Filipiak, K.KochaŒski, P. Szczypa Warszawa 2010 

78. Rachunek koszt·w w ochronie Ŝrodowiska B. Filipiak, M. Ciechura, H. Czaja-CieszyŒska, 

A. Niewňgğowski, P. Szczypa 

Warszawa 2010 

79. Dom. ŧyj na zielono Sarah Callard Warszawa 2010 

80. Bieszczady - wyprawy marzeŒ ElŨbieta Dzikowska Bielsko-Biağa 2010 

81. Metodyka i technika pracy pilota imprez narciarskich Ryszard Nowak Krak·w 2010 

82. Uzdrowiska i ich znaczenie w gospodarce turystycznej pod redakcjŃ naukowŃ Adama R. Szromka Krak·w 2010 

83. Obszar recepcji turystycznej w warunkach rozwoju zr·wnowaŨonego Agnieszka Niezgoda PoznaŒ 2006 
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84. Monitoring rozwoju zr·wnowaŨonego Witold Toczyski GdaŒsk 2004 

85. Gospodarka turystyczna w XXI wieku praca zbiorowa PoznaŒ 2010 

86. InnowacyjnoŜĺ przedsiňbiorstw turystycznych w Polsce ElŨbieta SzymaŒska Biağystok 2009 

87. ZarzŃdzanie turystykŃ na obszarach przyrodniczo cennych praca zbiorowa pod redakcjŃ Bazylego 

Poskrobki 

Biağystok 2005 

88. Przyrodnicze uŨytkowanie odpad·w Jan Siuta Warszawa 2002 

89. TaŒce i zabawy dla grupy Wydawnictwo Klanza Klanza 1995 

90. TaŒce dla grupy - CD 

91. TaŒce integracyjne w pracy z grupŃ cz.II Praca zbiorowa pod redakcjŃ Leszka Gňcy Lublin 2004 

92. TaŒce integracyjne w pracy z grupŃ cz.II -CD 

93. TaŒce dla kaŨdego wieku Leszek Gňca Lublin 2009 

94. TaŒce dla kaŨdego wieku - CD 

95. TaŒce integracyjne w pracy z grupŃ cz. I Leszek Gňca Lublin 2010 

96. TaŒce integracyjne w pracy z grupŃ cz. I - CD 

97. Islandzkie zabawki Mirosğaw GabryŜ Bielsko-Biağa 2010 

98. Parki narodowe - Polska poğudniowa. Przewodnik kieszonkowy Wydawnictwo Pascal Pascal 2006 

99. Rezerwaty przyrody w Polsce Poğudniowej Grzegorz RŃkowski Mağgorzata Walczak 

Mağgorzata  Smogorzewska 

Warszawa 2007 

100. ZarzŃdzanie turystykŃ na obszarach przyrodniczo cennych praca zbiorowa pod redakcjŃ Bazylego 

Poskrobki 

Biağystok 2005 

101. Walory przyrodnicze jako czynnik rozwoju region·w wschodniej Polski pod regakcjŃ Ryszarda HorodeŒskiego i Cecylii 

Sadowskiej - Snarskiej 

Biağystok 2003 

102. PrzyszğoŜĺ ekorozwoju Stefan Kozğowski Lublin 2007 

103. Regionalne strategie rozwoju zr·wnowaŨonego  pod redakcjŃ Stefana Kozğowskiego Biağystok 2004 

104. San Tadeusz BudziŒski Bosz 

105. Ocal planetň! Poradnik mğodego ekologa Ali Cronin PoznaŒ 2009 

106. Ekologia to Czysty Biznes Fundacja Partnerstwo dla środowiska Krak·w 2010 

107. Zielone Biuro czyli Ekologia w Biurze Fundacja Partnerstwo dla środowiska Krak·w 2011 
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108. Czysta Turystyka czyli odpowiedŦ na potrzeby wsp·ğczesnego turysty Fundacja Partnerstwo dla środowiska Krak·w 2011 

109. Studium przypadku - poradnik Fundacja Partnerstwo dla środowiska Krak·w 2010 

110. Studium przypadku - poradnik Fundacja Partnerstwo dla środowiska Krak·w 2010 

111. Poradnik animatora partnerstwa The Partnering Initiative 2005 

112. Poradnik Ochrony Dziedzictwa Wodnego Fundacja Partnerstwo dla środowiska Krak·w 2005 

113. Od czynu do sğowa: komunikacja w partnerstwie Internatinal Bisiness Leaders Forum za The 

Partnering Initiative 

Krak·w 2010 

114. Owsoiĺ przestrzeŒ  Mağopolski Instytut Kultury Krak·w 2009 

115. Bursztynowy Szlak Greenways - Przyroda, Tradycja, Ludzie - przewodnik 

ekoturystyczny 

Amistad sp. z o.o. Program 

PolskaTurystyczna.pl  

Krak·w 2010 

116. Siedem krok·w do biznesplanu Ziemowit Pochitonow Krak·w 2008 

117. Firma spoğeczna w rozwoju lokalnym Pod Red. Barbary Kazior, Anny Jarzňbskiej, 

Olgi Gağek 

Krak·w 2008 

118. Grupy Partnerskie motorem przedsiňbiorczoŜci Anna Jarzňbska, Szczepan Brzeski Krak·w 2006 

119. Grupy partnerskie Od idei do wsp·ğdzialania Pod red. Barbary Kazior, Anny Jarzňbskiej Krak·w 2008 

120. Turystyka dziedzictwa Nina Gağuszka Krak·w 2008 

121. Ksztağcenie kadr firm spoğecznych dziedzictwa przyrodniczo- kulturowego Zesp·ğ Pracowni Psychologicznej Krak·w 2008 

122. Model przedsiňbiorstwa spoğecznego na lokalnym rynku pracy Piotr FrŃczak, Tomasz Schimanek FRSO 2010 

123. Prawne aspekty funkcjonowania organizacji pozarzŃdowych - wybrane 

zagadnienia 

Arkadiusz JarosiŒski FRSO 2010 

124. Partnerstwo instytucjonalne jako spos·b zarzŃdzania przedsiňbiorstwami 

spoğecznymi 

Piotr FrŃczak Warszawa 2010 

125. Wsp·ğpraca organizacji pozarzŃdowej z bankiem Jan Pikula FRSO 2010 

126. EQUAL na obszarach wiejskich - katalog dobrych praktyk Anna Szkoruĺ, Izabella Konieczna-śnieŨawska FRSO 2007 
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Lista prenumerowanych czasopism: 

1. BIESZCZADY 

2. MAGAZYN ROWEROWY 

3. NPM 

4. PODRčŧE 

5. ROWERTOUR 

6. RYNEK TURYSTYCZNY 

7. TRAVELER (national geographic) 

8. VOYAGE 

9. WIADOMOSCI TURYSTYCZNE 

Lista Map: 

Tytuł Publikacji Skala 

1. Beskid Niski -czňŜĺ Ŝrednia 1:50 000 

2. Beskid Niski -cz.wschodnia 1: 50 000 

3. Bukovskie Vrchy 1: 50 000 

4. Vhorlatske vrchy 1: 50 000 

5. Bukovske Vrchy-Bieszczady 1: 50 000 

6. Slanske vrchy Velka Domas 1: 50 000 

7. Sarisska vrchovina 1: 50 000 

8. Laborecka Vrchovina-Dukla 1: 50 000 

9. BaŒska Bystica 1: 10 000 

10. Polska Mapa zamk·w 1: 750 000 

11. Bieszczady G·ry Sanocko-TurczaŒskie 1: 75 000 

12. Karpaty UkraiŒskie 1:250 000 

13. Polska 1:550 000  

 
 


